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HANKESUUNNITELMA     Päivitys 3.5.2024 

 

 

Kuva: Singing Heritage Route Association ry vuosikokouksen osanottajia Tartossa 20.3.2024.  

 

Singing Heritage Route kehittämishanke 2024-2025 
 

HAKIJA: Runolaulu-Akatemian kannatusyhdistys ry (lyhenne RA) 

STRATEGISET KUMPPANIT: Singing Heritage Route Association ry, Runon ja Rajan tie ry, Karelia 

ammattikorkeakoulu. 

 

Muut keskeiset yhteistyökumppanit: Viron kansallismuseo, Viron kirjallisuusmuseo, Sipulitie, Setu-

instituutti, Etelä-Viron matkailuklusteri (Virosta), Latvian kansallisen kulttuurin keskus, Latgalen alueen 

turismikeskus, Aineettoman kulttuuriperinnön keskus UPITE, Aloitteiden ja kilpailukyvyn tukikeskus 

(Latvia), Vilnan etnisen kulttuurin keskus ja Birzain alueen matkailukeskus (Liettua)], Kveeni Suomi Liitto 

(Norja) 

 

Lisäksi laajempaan verkostoon kuuluu useita kymmeniä yhteistyöjäseniä Suomen, Viron, Latvian ja Liettuan 

alueella. Tässä hankkeessa erityisesti Kuhmon kaupunki, Kuhmon musiikkiopisto, Hotelli Kalevala, 

Juminkeko. 

 

TOTEUTUSAIKA: 1.6.2024 / 1.8.2024 – 31.12.2025 (19 kk) 



- HUOM! Toteutus tapahtuu osittain OKM:n rahoittaman hankkeen (OKM/679/620/2022) kanssa yhtä 

aikaa (2 kk ajan). Tässä uudessa hankkeessa ei ole varausta palkkaukseen noiden kahden kuukauden 

ajalta, ainoastaan matkakustannukset Latviaan suuntautuvaan Singing Heritage Route -matkaan. 

Kummankin hankkeen kustannukset pidetään omilla kustannuspaikoillaan – siis erillään. 

 

TAVOITTEET JA NIIHIN KYTKEYTYVÄT KONKREETTISET TOIMENPITEET 

Kehittämishankkeen tavoitteena on edistää Singing Heritage Route -kulttuurireitin edellytyksiä toimia 

eurooppalaisena kulttuurireittinä kehittämällä reitin yhteistyöverkostoa ja sen toimintamuotoja vuosien 

2024 ja 2025 aikana. Hankkeemme tavoitteet ja toiminta liittyvät suoraan Euroopan neuvoston 

kulttuurireittitoimintaan. Olemme hakemassa sertifiointia viralliseksi eurooppalaiseksi kulttuurireitiksi ja 

täytämme mielestämme kaikki sen kriteerit ja olemme sitoutuneita täyttämään ne myös tulevaisuudessa. 

1. Reittimme on neljän Euroopan maan alueelle, haluamme tulevaisuudessa jatkaa sitä sekä 

pohjoiseen (saamelaisten alueet Pohjoismaissa, Kveenien alue Norjassa, ehkä Meänkieliset alueet 

Ruotnsissa) ja etelään (mahdollisesti Puola, Unkari, Ukraina). Aikaisemman hakemuksemme 

palautteessa kerrottiin, että yksi puute hakemuksessamme oli että rajoitumme ainoastaan neljän 

maan sisään toiminnassamme. Nyt on tarkoitus harkitusti laajentaa toiminnan piiriä, aluksi 

yhteistyöhön verkostossamme ja myöhemmin jopa osaksi reittiä.  

 

2. Reittimme perusolemukseen kuuluu tieteellinen tutkimus. Meillä on yhteistyöverkostossamme 

tutkimusorientoituneita organisaatioita eri maissa, kuten Runolaulu-Akatemia, Karelia 

ammattikorkeakoulu, Viron Kirjallisuusmuseo, Viron Kansallismuseo, Latvian kansallisen kulttuurin 

keskus, Vilnan etnisen kulttuurin keskus. Lisäksi laajemmassa yhteistyöverkostossamme on 

yliopistoja ja tutkimuslaitoksia kaikissa maissa. Tutkimus on vahvuutemme. 

 

3. Pääteemamme heijastaa eurooppalaista muistia, historiaa ja perinnettä. Lauluperinteet, runolaulu. 

Leelo, moniääninen latvialainen laulu, sutartinés sekä laulu- ja tanssijuhlaperinne nimenomaan  

h e i j a s t a v a t historiaa ja perinnettä. Ne ovat keskeinen osa kulttuurin jatkumoa omilla 

alueillaan, ja alueiden ihmiset tunnistavat tämän.  

 

4. Tuemme nuorten koulutusta pääteemaamme liittyen. Tarkoitus on tarttua tähänkin asiaan yhteisillä 

toimenpiteillä. Organisaatiomme ovat toteuttaneet koulutusta ja huomioivat nuorison, mutta 

tarkoitus on lisätä y h t e i s e s t i toteutettavia toimintamuotoja tähän liittyen.  

 

5. Haluamme kehittä kestävää kulttuurimatkailua ja kestävää kulttuurista ja taloudellista aluekehitystä. 

Tieteellisessä komissiossamme on aluekehitysasiantuntijoita, ja alueemme maakuntaliitot myös 

tunnistavat tämän ja tukevat hankettamme. 

 



6. Reittimme kehittää kulttuuri-, ja matkailupalveluita monipuolisesti. Toimintamme ytimessä on 

kulttuurisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävä kehitys. On tärkeää että kulttuurielementit 

säilyvät elävinä ja vahvoina myös toimintamme jälkeen. 

 

Hanke toteuttaa YK:n Agenda 2030 tavoitteita, erityisesti ilmastonmuutoksen vastaisen toiminnan osalta, 

sekä hyvinvoinnin, rauhan ja kumppanuuden osa-alueilla. Hanke edistää alueiden ihmisten ja yritysten 

hyvinvointia, edistää rauhan säilymistä alueella sekä edistää kumppanuutta omalla toiminta-alueellaan 

mutta myös laajemmin Euroopassa. 

 

TOIMENPIDEOHJELMA JA AIKATAULU 

 Singing Heritage Route -matka Suomesta Latvian Daugavpilsiin 18.-22.6.2024 

Hankkeen ensimmäinen operaatio on laulu- ja tanssidelegaation osallistuminen Daugavpilsin XII 

kansainväliseen kansanmusiikkijuhlaan 20.-21.6.2024.(THE XII DAUGAVPILS INTERNATIONAL FOLKLORE 

FESTIVAL 16.06.2024-21.06.2024). Kuhmosta lähtee delegaatio, johon osallistuu Singing Heritage Route 

Associationin puheenjohtaja Pekka Huttu-Hiltunen, yhdistyksen sihteeri Rune Bjerkli Norjasta, ja Keiketys-

kansantanssiyhtye Kuhmosta. Hankkeesta maksetaan Singing Heritage Routen matkakustannukset (Keiketys 

vastaa omista kuluistaan).  

Todennäköisin aikataulu on seuraava: Kuhmosta lähtö 18.6. yöpyminen Tallinnassa, josta 19.6. ajo 

Daugavpilsiin. Siellä esiintymiset 20 ja 21.6. Paluumatka 21.6. Tallinnaan (tai Helsinkiin) jossa yöpyminen. 

22.6. ajo Kuhmoon.  

Keiketyksestä mukaan on alustavasti ilmoittautunut 15 henkilöä, joista kolme soittajaaa ja 12 (6 paria) 

tanssijoita. Yhtyeen esiintymiseen kuuluu lauluosuuksia, joissa Pekka Huttu-Hiltunen on mukana. 

HUOM! Tämä osuus (1.6.-31.7.2024) toteutuu omana osuutenaan, omalla kustannuspaikallaan, täysin 

erillään OKM:n rahoittamasta aikaisemmasta hankkeesta, jonka toteuttaminen päättyy viimeistään 

31.7., mahdollisesti jo 30.6.2024. Ennen 1.8. toteutettavaan osuuteen ei sisälly henkilöstön palkkaa. 

1.8.2024. Hankkeen koordinaattori nimitetään yhteistyössä Singing Heritage Route Associationin ja Runon 

ja Rajan tie ry:n kanssa. Koordinaattorin työkenttä kohdistuu tiedotukseen ja kommunikaatioon verkoston 

sisällä ja ulospäin. Elokuussa pidetään koko reittiorganisaation kanssa kokous, jossa suunnitellaan 

avustuksella järjestettävää toimintaa, erityisesti nuorisovaihdon mahdollisuutta. 

Hankkeen viestintäkoordinaattorilta edellytetään hyvää englannin kielen taitoa, koulutuksen tai 

kokemuksen tuomaa osaamista kulttuurimatkailun edistämisessä sekä kykyä itsenäiseen työskentelyyn 

nimenomaan sähköisen viestinnän osalta. Tarkoitus on toimia hyvässä yhteistyössä Karelia 

ammattikorkeakoulun kanssa henkilön löytämiseksi, koska heillä on matkailun ja viestinnän koulutusta 

omassa ohjelmassaan. 



Elo-syyskuussa valmistaudumme Unkarissa, Visegrádin kaupungissa pidettävään Annual Advisory Forumiin, 

joka on 25.-27.9.2024. Pyrimme siihen että 3-4 partnerien edustajaa voisi olla mukana forumissa. 

Valmistelemme sinne esittelyosion, joka sisältää uutta materiaalia ja kuvauksia reittimme toiminnasta. 

Unkari on myös yksi kohdemaista, johon ehkä tulevaisuudessa haluamme laajentaa toimintaamme. 

Oheinen kuva on kaksi vuotta aikaisemmin pidetty esittelytapahtuma Haniassa, vastaavassa foorumissa 

syksyllä 2022. 

 

Syyskaudella (loka- tai marraskuu) järjestetään nuorisolle suunnattu laululeiri Hyvärilässä ja Kuhmossa. 

Siihen kutsutaan Kuhmon kesämuusikoista ryhmä (5-10 nuorta) sekä kustakin Baltian maasta 3 nuorta 

musiikin opiskelijaa. Yhteensä nuoria olisi 15 - 20. Koulutus tapahtuu Hyvärilässä 3 - 4 päivän ajan, ja sen 

sisältönä ovat alueiden lauluperinteet. Kouluttajina toimivat alan ammattilaiset (4 kouluttajaa; yksi kustakin 

maasta). Kurssin päätteeksi järjestetään konsertti ainakin Kuhmossa. 

Olemme alustavasti keskustelleet koulutusleiristä yhteistyökumppaniemme (Hyvärilän nuoriso- ja 

matkailukeskus, Kuhmon musiikkiopisto, Kainuun kansanmusiikkiyhdistys, jne.) kanssa. Leirin toteuttaminen 

on kiinni rahoituksen onnistumisesta.  

Loka- marraskuussa valmistaudutaan ottamaan vastaan ulkoinen arvioitsija ja esittelemään hänelle reitin 

toimintaa. Haluamme näyttää hänelle yhteistyötämme matkailuyritysten ja kulttuurilaitosten kanssa reitin 

varrella. 

 



Reitin tieteellinen komissio kokoontuu Tarton Kirjallisuusmuseossa 25.-27.11.2024. Tieteellisen 

konferenssin yhtenä aiheena on laulun ja soiton mahdollisuudet kulttuurimatkailun kehittämisessä. 

Runolaulu-Akatemian johtaja Pekka Huttu-Hiltunen, yhdessä Tarton yliopiston kulttuurin tutkimuksen 

professori ja Unesco-oppituolin haltija (Unesco chair) Kristin Kuutman kanssa, johtaa konferenssin paneelia 

edellä mainitusta aiheesta.  

SHRouten tieteellinen komissio, johon kuuluu 8 jäsentä neljästä maasta, edustaen paitsi lauluntutkimusta, 

myös aluetutkimusta ja sosiologiaa, pitää oman kokouksensa konferenssin yhteydessä. Hankkeen 

henkilökuntaa (PHH sekä koordinaattori) osallistuu konferenssiin. 

Kevättalvella 2025 suunnitellaan SHRoute Associationin vuosikokous sekä samalla pidettävä seminaari 

Vilnaan. Singing Heritage Route Association ry on pitänyt vuosikokouksensa aina eri maissa, vuosina 2021 ja 

2022 kokous oli etäkokouksena (koronan vuoksi), vuonna 2023 kokoonnuimme Riikassa, vuonna 2024 

Tartossa ja seuraavaksi, vuonna 2025 pidämme kokouksen Vilnassa.  

Kokouksen yhteydessä pidettävän seminaarin aiheena on erityisesti reitin pysyvän toimintamallin 

suunnittelu. Kokoontumista varten valmistellaan aineistoa, joka käydään talven aikana läpi kaikkien 

partnereiden kanssa. Mahdollisesti valmistelu edellyttää matkustamista kohdemaissa. 

Toukokuussa 2025 kokoonnutaan yhteiseen seminaariin Suomeen, mahdollisesti Joensuuhun. Asia 

neuvotellaan Karelia ammattikorkeakoulun ja Runon ja Rajan tie ry:n kanssa. Kokoontumisessa saadaan 

viimeiset ohjeet todennäköiseen tapaamiseen Luxenburgissa. Sinne matkustavat reitin puheenjohtaja ja 

koordinaattori. 

Mikäli kesäkuussa 2025 saadaan positiivinen vastaus hakemukseen ja Singing Heritage Route hyväksytään, 

valmistaudumme seuraavaan Advisory Foorumiin vastaanottamaan sertifikaattia. 

Syyskaudella toimimme tilanteen mukaan, mutta joka tapauksessa pyrimme kehittämään reittiä, sen 

yhteistyöverkoston toiminnan muotoja. Toiminnan painopiste on reitin työmuotojen kehittämisessä, 

tiedottamisessa ja markkinoinnissa. Mahdollista ja toivottavaa on, että valmistelemme ja haemme reitin 

konkreettiseen kehittämiseen rakennerahastohanketta. Tällaisella hankkeella on tarkoitus toteuttaa reitin 

merkitsemistä teiden varsille ja yritysten opasteisiin, verkkosivujen kehittämistä sekä toteuttaa koulutusta 

kulttuurisisältöjen kehittämiseksi ja kestävän matkailun lisäämiseksi reitillä. 

 

HANKKEEN VAIKUTTAVUUS 

Hanke mahdollistaa syntymässä olevan kulttuurireitin kehittymisen, tutkimusyhteistyön vakiintumisen 

reittitoiminnan yhteydessä myös mulla kuin lauluntutkimuksen aloilla, esimerkiksi aluekehityksen, muun 

kulttuurin- ja perinnetutkimuksen, sosiologian jne. aloilla. Se mahdollistaa myös tutkimuksellisen tiedon 

välittämisen myös matkailu- ja tieviranomaistahoille.   

Hankkeemme aloittaa myös konkreettisella tavalla järjestyneen, tavoitteellisen ja suunnitelmallisen 

nuorisoyhteistyön reittitoimintaan osallistuvien partnereiden kesken. Jatkossa tavoitteena on toteuttaa 



kansainvälisiä nuorisokoulutuksia kaikissa maissa. (tämä oli yksi seikka, johon kansainvälinen arvioitsija 

kiinnitti huomiota reittiämme koskevassa evaluointiraportissaan). 

Hanke vahvistaa Singing Heritage Route -yhteistyötä pysyvällä tavalla, ja mahdollistaa myös vastaavien 

rahoitusmahdollisuuksien avautumisen myös Baltian maissa. Me olemme ikään kuin esimerkki, jota 

reittitoimijan seuraavat mielenkiinnolla. Reittitoiminta jatkuu myös tulevina vuosina, ja seuraava 

kehittämishaaste sertifioinnin jälkeen on opasteet reitin varrelle, markkinoinnin kehittäminen sekä reitin 

että yritysten ja tapahtumien tasolla ja reitin jatkaminen ensin pohjoiseen, sitten myös kohti itäistä Keski-

Eurooppaa ja viimekädessä ehkä jopa kohti Välimerta. 

Hankkeen toteutumista ja vaikuttavuutta seurataan säännöllisesti SH-Route Association ry:n kokouksissa ja 

tuloksia julkistetaan myös verkkosivuilla, sosiaalisessa mediassa ja jäsenille sekä yhteistyökumppaneille 

suunnatuissa tiedotteissa. 

TALOUSARVIO JA RAHOITUSSUUNNITELMA 

Singing Heritage Route kehittämishankkeen talousarvio     

(ajalle 1.6.2024-31.12.2025) (19 kk)     

        

Menot       

Hankkeen johtaja (17 kk x 15% osa-aikainen, 1.8. alkaen) 13150   

Hankkeen koordinaattori (15 kk x 30% osa-aikainen, 1.9.alkaen) 20475   

Hankkeen sihteeri (17 kk x 10 % osa-aikainen, 1.8. alkaen) 5890   

 Henkilöstökustannukset yhteensä  39515  39515 

        

Kesäkuun 2024 Daugavpils -matka (2 x 1000 e)  2000   

Henkilöstön matkakustannukset (kokoukset, seminaarit, työpajat ym.) 4000   

Työpajojen (tieteellinen komissio + matkailutyöpajat) muut matkak 2000   

Nuorisovaihdon matkakulut (2 x 2500 e)  5000   

Muut matkakulut   1000  14000 

        

Toimistokustannukset, vuokra (17 k x 0,15% x 700 e)  1785   

        

Ostopalvelut       

 Nuorten koulutustenopettajien palkkiot (4 x 1000 e) 4000   

 tiedottamiseen ym. liittyvät ostopalvelut (esite ym painettu…) 3000   

 Kokousten ja työpajojen ostopalvelut  2000   

 Muut ostopalvelut (majoitus, ruokailut tilaisuuksissa) 2000   

 Verkkosivut, puhelin, kopio yms. Kulut  2700  13700 

        

Kulut yhteensä   69000   

        

Rahoitus       

MV avustus    49000   

Kuhmon kaupunki   10000   

Runolaulu-Akatemia + partnerit  10000   

        

Rahoitus yhteensä   69000   

 


